超硬ねじ切り・突切りツール
クワッドカットオフ
クワッドカット
STS社（スウェーデン）
2016 ー 2018
● 外径・内径ねじ切りシステム
● 超硬・コーティング・CBN材種
● スイス型自動旋盤からCNC旋盤加工適用

グループ
リード角1.5°が標準です。カセットを注文する際、例えばQER25-12というように1.5°を記載する必要はありません。
他の角度の場合はカセットの型番の後に、QER25-12-98.5というように記載下さい。
小型アキシャルタイプホルダ
アキシャルタイプホルダ
（カセットタイプ）
図はQER（右勝手）です。
図はQER（右勝手）です。
ホルダにはカセットがついていませんので、カセットは別途ご注文ください。
寸法（mm）
型　　番 在　庫
適用カセット
チップ12...   チップ20...
価格
グループ
寸法（mm）
型　　番
在庫（リード角） 価格
グループ
適用
チップ
寸法（mm）
図はQER（右勝手）です。
26
クワッドカットホルダ
H l B 1.5 0 98.5
QER 2606D-12 26 100 6 12… • * • 227
QER 3206D-12 32 120 6 12… • * • 227
QEL 2606D-12 26 100 6 12… • * • 227
QEL 3206D-12 32 120 6 12… • * • 227
H/B l f E
QER 2020KC-C20 20 125 25 26 QER 20-12 - • 229
QER 2525MC-C25 25 150 32 33 QER 25-12 QER 25-20 • 230
QER 3232PC-C25 32 170 40 33 QER 25-12 QER 25-20 • 232
QEL 2020KC-C20 20 125 25 26 QEL 20-12 - * 229
QEL 2525MC-C25 25 150 32 33 QEL 25-12 QEL 25-20 * 230
QEL 3232PC-C25 32 170 40 33 QEL 25-12 QEL 25-20 * 232
l2
L s l2
12 2.4 0
12 3.6 1.2
20 4.6 0
20 6.8 2.2
I 寸法について
2チップによっては、表I 寸法によってI寸法が変わります。
寸法（mm）
型　　番 在　庫
適用カセット
チップ12...   チップ20...
価格
グループ
ホルダにはカセットがついていませんので、カセットは別途ご注文ください。
寸法（mm）
ブレードカセットタイプ
ドロップヘッドホルダ（カセットタイプ）
図はQEL（左勝手）です。 図はQER（右勝手）です。
図はQER（右勝手）です。
型　　番
在庫（リード角） 価格
グループ
適用
チップ
寸法（mm）
27
内径ねじ切りチップ
mm TPI l s t R T10 K20 T10C T10R K20C K20R
0.5-2.0 48-12 11N A60 12 2.4 1.2 0.05 * 7 * 17
0.5-3.0 48-8 11N AG60 12 3.6 1.8 0.07 * 8 * 18
1.75-3.0 14-8 11N G60 12 3.6 1.8 0.12 * 8 * 18
0.5-2.0 48-12 12X A60 12 2.4 1.2 0.07 • 1 • * 11
0.5-3.0 48-8 12X AG60 12 3.6 1.8 0.07 • 2 • * 12
1.75-3.0 14-8 12X G60 12 3.6 1.8 0.20 • 2 • * 12
3.5-5.0 7-5 20X N60 20 4.6 2.3 0.40 * 3 • * 13

レンチ
リード角1.5°が標準です。カセットを注文する際、例えばQER25-12というように1.5°を記載する必要はありません。
他の角度の場合はカセットの型番の後に、QER25-12-98.5というように記載してください。
クワッドカット型　　番
価格
グループ
クワッドカット型　　番
価格
グループ
チップ10
チップ 11
チップ 12
スイスタイプ 12
チップ 20
寸法（mm）
42
クワッドカットCBN　ターニングねじ切り
CBN
焼入れ鋼にねじ切りをするには、スーパーハード切削工具が使われます。そし
てスーパーハード工具としてよく利用されるのがCBNです。今日ではターニン
グでもフライスでも、CBNは広く利用され、加工の生産性は上がり、乾式加工
の実現によって切削油が節約されています。クワッドカットチップのCBN刃先
は世界中でCBNを供給しているメーカの高品質なCBNです。
適用ワーク
クワッドカットCBNはHRC45-65の焼入れ工具鋼
のねじ切りに最適です。
ねじ形状
ピッチ0.5-2.5のミリねじ汎用チップです。加工可
能な最小ねじ径はピッチによってことなります。
逃げ溝付きの断続ねじなど、ご要望に従って製作
いたします。
加工ガイド
加工の手引きとして、推奨切削条件はVc=80-120m/minです。前加工は不要で、
修正フランクインフィード（Z軸に対して28°）で加工してください。X軸方向の
送りは、0.05-0.09mm/パスにて。ねじ深さに合わせてパス回数を設定ください。
乾式でも湿式でも継続切削できます。断続切削の場合には乾式で加工してくだ
さい。
修正フランク切込み
43
クワッドカットCBN　チップ（1コーナのみ）
l s t
0.5 12E 0.5ISO 12 2.4 1.2 • 61
0.75 12E 0.75ISO 12 2.4 1.2 • 61
1.0 12E 1.0ISO 12 2.4 1.2 • 61
1.5 12E 1.5ISO 12 2.4 1.2 • 61
2.0 12E 2.0ISO 12 2.4 1.2 • 61
2.5 12E 2.5ISO 12 3.6 1.8 * 62
l s t
0.5 10N 0.5ISO 10 2.4 1.2 * 65
0.75 10N 0.75ISO 10 2.4 1.2 * 65
1.0 10N 1.0ISO 10 2.4 1.2 * 65
1.5 10N 1.5ISO 10 2.4 1.2 * 65
1.75 10N 1.75ISO 10 2.4 1.2 * 65
2.0 10N 2.0ISO 10 2.4 1.2 * 65
60°ねじ（さらい刃なし）
外径ねじ切り